
2020 年 3 月 12 日 

スポット™ビジョンスクリーナー 光感受性リスクに

つきまして 
お客様各位 

ウェルチ・アレン・ジャパン株式会社 

マーケティング 

 

スポット™ビジョンスクリーナー 光感受性リスクにつきまして 

 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、弊社内の製品レビューに伴い、以下の文言が取扱説明書に追加されます。 

 

警告:光感受性リスク. IEEE(Institute of Electrical and Electronics Engineers)が発行した高輝度 LED 

視聴時の健康リスクを軽減するガイドライン 1789 によれば、 被験者の注意を引くため点滅光を使用し

ている本機器によるスクリーニング中に、光感受性てんかん発作が起こる可能性が 0 ではありません。本

機器でのリスクは少ないと考えられますが、使用時には医師の判断を仰いでください。 

 

 

本件につきましては、本機器による有害事象の報告は 2020 年 2 月末現在までございませんが(国内外

ともに)、 リスクがゼロではないということで、上記文言の掲載になります。 

 

何かご不明な点などございましたら、担当営業または弊社カスタマーサービスまでお問合せください。 

今後とも引き続きご愛顧のほど、お願い申し上げます。 

敬具 

企業サイト URL http://welchallyn.jp/index.html 

ニュース・プレスリリース http://welchallyn.jp/news/detail/-tm-1.html 


